[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2336/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça do Jardim das Figueiras, ao longo da Av. Thereza Pogeti, altura do entroncamento da R. Alfredo Onório.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a manutenção do parquinho infantil da Praça do Jardim das Figueiras, ao longo da Av. Thereza Pogeti, altura do entroncamento da R. Alfredo Onório.

JUSTIFICATIVA

A barra horizontal de sustentação dos balanços está torta, causando uma leve inclinação do assento, oferecendo riscos de queda de crianças, e a vertical quebrada, com gambiarra feita com arame, igualmente oferecendo riscos de acidentes.

Valinhos, 09 de Agosto de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador MDB